SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 8/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais, e

considerando o contido no Protocolado n.º 19.686.336-2,

RESOLVE

retificar o Edital n.º 1/2023 – GS/SEED, publicado no Diário Oficial do Estado

n.° 11348, de 27 de janeiro de 2023, alterando o item “8 DO CRONOGRAMA”,

conforme segue:

Ação Período de realização

Inscrição de candidaturas no formulário on-line de 30/01/2023 a 26/02/2023

Homologação provisória das inscrições e divulgação
da pontuação de experiência

03/03/2023

Apresentação de recursos da homologação
das inscrições e divulgação da pontuação de
experiência

09/03/2023 a 10/03/2023

Resultado final das inscrições e divulgação da
pontuação de experiência

17/03/2023

Divulgação dos classificados para etapa da Prova
Didática

17/03/2023

Resultado provisório da Prova Didática 24/03/2023

Apresentação de recursos do resultado da
Prova Didática

de 27/03/2023 e 28/03/2023

Resultado final da análise da Prova Didática 03/04/2023

Divulgação dos classificados para realização do
teste de proficiência em Língua Inglesa

03/04/2023

Realização do teste de proficiência em Língua
Inglesa

de 05/04/2023 a 12/04/2023

Divulgação da classificação final 14/04/2023

Publicação do cronograma de convocação 14/04/2023

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

178
39

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 13/02/2023 14:35. Inserido ao protocolo 19.686.336-2 por: Edilson Jose Krupek em: 13/02/2023 12:11.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2dbde3e6a7b247970403309942d314aa.

178a
39

Documento: Edital82023DG_SEED_PR_p.19.686.3362_RetificacaoEdital72022DGSEED_FormadoresemAcao.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 13/02/2023 14:35.

Inserido ao protocolo 19.686.336-2 por: Edilson Jose Krupek em: 13/02/2023 12:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2dbde3e6a7b247970403309942d314aa.